
Дошкольная образовательная автономная некоммерческая организация 
«Православный детский сад «Введенский»

(ДО АНО «ПДС «Введенский»)

ПРИКАЗ
30 декабря 2023г. № 306

Об утверждении состава комиссии по 
противодействию коррупции и плана по 
реализации антикоррупционных
мероприятий на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 
декабря 2008 г. № 237 ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях 
предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и (или) ликвидации 
последствий коррупционных правонарушений в ДО АНО «ПДС «Введенский»

п р и к а з ы в а ю :
- I

1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции:
-  Исправникова Е.С., воспитатель; председатель Комиссии;
-  Румянцева В.В., методист православной культуры, секретарь 

Комиссии;
Члены Комиссии:
-  Рощупкина О.В., председатель Совета родителей;
-  Войтенко К.Н., бухгалтер; уполномоченный по охране труда;
-  Боева Л.А., помощник воспиитатель.

2. Утвердить план по реализации антикоррупционных мероприятий на 2024 год. 
(Приложение №1)
3. Пособчук О.Н., старшему воспитателю, довести План по реализации 
антикоррупционных мероприятий на 2024 год до сведения педагогических 
работников до 15.01.2024г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю ^а собой.

Директор ДО АНО «ПДС «Введенский» 

С приказом ознакомлены: V

.В. Гаврилова

Дата фамилия, имя, 
отчество (инициалы)

должность подпись

30.12.2023г. Исправникова Е.С. воспитатель OUL/'
30.12.2023г. Румянцева В.В. методист
30.12.2023г. Войтенко К.Н. главный бухгалтер
30.12.2023г. Пособчук О.Н. старший воспитатель
30.12.2023г. Боева Л.А. Помощник воспитателя щь



Приложение №1 
к приказу №306 от 30.12.2023г.

ПЛАН
ДО АНО «ПДС «Введенский»

по реализации антикоррупционных мероприятий на 2024 год
№ I Наименования мероприятия Сроки

исполнения
Исполнители

1 Разработка и введение в действие Плана 
антикоррупционных мероприятий на 2023
год

декабрь 2023 Директор 
Гаврилова Е.В.

2 'Назначение ответственных лиц 
наделенных функциями по 
предупреждению коррупционных 
правонарушений

декабрь 2023 Директор 
Гаврилова Е.В.

3 Проведение педагогического совещания по 
вопросу привлечения и расходованию 
добровольных пожертвований и целевых 
взносов физических лиц, а также мерах по 
предупреждению незаконного сбора 
Средств с родителей (законных 
представителей)

январь 2024 Старший воспитатель 
Пособчук О.Н.

1

4 Разъяснительная работа с родителями 
(законными представителями) и 
ответственными лицами о порядке и 
условиях внесения физическими и (или) 
юридическими лицами добровольных 
пожертвований и целевых взносов, 
механизмах принятия решения о 
необходимости привлечения указанных 
средств на нужды учреждения, а также 
осуществления контроля за расходованием 
Проведение групповых Советов родителей 
(с оформлением памяток).

В течение года Директор 
Гаврилова Е.В.

5 Осуществление контроля за целевым 
использованием денежных средств

В течение года Директор 
Гаврилова Е.В. 

Главный бухгалтер 
Войтенко К.Н.

6 Периодическое обновление стенда, 
информации на сайте ДОО по 
антикоррупции

В течение года Старший воспитатель 
Пособчук О.Н. 

Педагог-психолог 
Карданова Н.В.


